
 

 

 

OPINIA NR 141/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 17 grudnia 2019 r. 
 

w sprawie poprawki Pana Adama Migdała – Radnego Miasta Krakowa do projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 

od usunięcia pojazdu – druk nr 890. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r., poz. 7074) postanawia się, co następuje: 
  

Opiniuje się pozytywnie poprawkę Pana Adama Migdała – Radnego Miasta Krakowa 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

i przechowywanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia 

od usunięcia pojazdu – druk nr 890. 

 

UZASADNIENIE 

 

Opiniuję pozytywnie przedmiotową poprawkę zgadzając się z uzasadnieniem 

przedstawionym przez Pana Radnego. W istocie z uwagi na przewidywaną datę uchwalenia 

przedmiotowej uchwały, tj. 18 grudnia 2019 r. należy prawidłowo w treści uchwały wskazać 

datę jej wejścia w życie. 

Zgodnie z art. 88 Konstytucji RP, warunkiem wejścia w życie ustaw, rozporządzeń 

i aktów prawa miejscowego jest ich ogłoszenie, a zasady ogłaszania aktów normatywnych 

określa ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. 2019 r. poz. 1461). Akty prawa miejscowego stanowione przez 

organ gminy podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Ustawa 

ta wprowadza również generalną zasadę, zgodnie z którą akty normatywne zawierające 

przepisy powszechnie obowiązujące ogłaszane w dziennikach urzędowych wchodzą w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. 

Zatem w przypadku uchwalenia uchwały w przewidywanym terminie tj. dniu 

18 grudnia 2019 r. nie jest możliwe wejście w życie uchwały z dniem 1 stycznia 2020 r. 

z uwagi na dyspozycję wskazaną w przepisie art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, zgodnie z którą ustalono vacatio legis 

dla aktów prawa miejscowego na minimum 14 dni od daty publikacji w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym. 
 


